ในครั้งนี ้กรมโยธาธิการและผังเมือง ได้ดำเนินการจัดงานสัมมนาทางวิชาการเนื่องในวันผังเมือง
โลกอย่างต่อเนื่องเป็นประจำทุกปี ซึ่งครั้งแรกของการจัดงานสัมมนาเกิดขึ้นในปี พ.ศ. 2492 หรือ ค.ศ. 1949
โดยผู้ก่อตั้งชื่อ โปรเฟสเซอร์ คาร์ลอส มารีอา เดลล่า เปาเลร่า (Professor Carlos Maria della Paolera)
และในประเทศไทยเริ่มจัดงานครั้งแรกในปี พ.ศ.